ita per quoscumque iudiceset commissa-

rios et causarum Palatii Apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos, sublata eis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, ubique iudicari et

diffiniri debere ; ac irritum et inane decer-

nimus, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter

contigerit attentari.

§ 12. Quocirca dileclis filiis Bracarensi

Eiusdem eie- e t Portugallensi decanis, ac Colimbriensi
culore» desi- . .

guai. ecclesiarum scholastico per apostolica

scripla mandamus quatenus ipsi, vel duo

aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et

quoties requisiti fuerint, solemniter publi-

cantes, faciant auctoritate nostra praemis-

sa omnia obsenari. Gontradictores quos-
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libet et rebelles et praemissis non paren-

lespcrsententias, censuras et poenas ec-

clesiasticas aliaque opportuna iuris et fa-

cti remedia, appellatone postposita, com-

pescendo; nec non legitimis super his

habendis servatis processibus, illos senten-

tias, censuras et poenas huiusmodi incur-

risse declarando, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§13. Non obstantibus recolendae memo- obnutib»

riae Bonifacii Papae Vili, similiter praede-
derog'"

cessoris nostri, de una, et concilii generalis

de duabus diaetis, dummodo quis vigore

praesentium adiudicium ultra tres diaetas

non trahatur, ac nostra voluntate prae-

dicta, nec non omnibus quae dictus Pius

praedecessor voluit non obstare; ac con-

stitutionibus seu revocationibus et aliis

praemissis et nostra de non concedendis

indulgentiis ad instar et aliis Cancellariae

Apostolicae regulis , aliisque apostolicis

nec non in aliis universalibus, provincia-

libus et synodalibus conciliis editis, spe-

cialibus vel generalibus, constitutionibus

et ordinationibus; nec non monasteriorum

et Ordinis huiusmodi, iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, illis eorumque abbatibus, conven-

tibus, prioribus, superioribuset personis,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis, etiam derogato-

riarum derogatoriis, etiam irritantibus et

aliis decretis, etiam motu, scientia et de

apostolicae potestatis plenitudine simili-

bus, per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores nostros, etiam motu simili

et consistorialiter, in contrarium , etiam

pluries et iteratis vicibus concessis, con-

ììrmatis et innovalis, etiam Mari Magno

,

Bulla Aurea aut alias nuncupatis; quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque totis

|
tenoribus specialis, specifica, espressa et
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individua, non autem per clausulasgenc-

rales idem importante*, menlio seu quae-

vis alia expressio habenda aul aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret, il-

lis alias in suo roborc permansuris, hac

vice dumtaxatdcrogamiis, contrariis qui-

buscumque.

Aut si aliquibus communiler vel divi-

sim ab eadem sit Sede indultum quod in-

terdici, suspendi vel exeommunicari non

possint per litlerasaposlolicas nonfacien-

tes plenam el expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi menlio-

nem.

§ 14. Nulli ergoomninohominum liceat

smciio i>o«- hanc pag. nostrae absolulionis, reslitutio-
nalis. .... .

nis, repositionis, reintegrationis, statuii

,

ordinationis, concessionum, decretorum,

indulti, communicationis,extensionis, ara-

pliationis, mandati et derogationis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis hoc autem attentare ausus fuerit, in-

dignationem omnipotenlis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo octuagesimo septimo, ka-

lendis decembris
, pontiheatus nostri

anno III.

Dat. die 1 dee. 1587, pontif. anno ih.

XXVIII.

Confirmalio nonnullorum deerctoni m, edi-

torum in congregatione camerali prò

regimine Civitatis Castelli in provincia

Umbrìae l
.

Status Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Ex variis, quae animum nostrum quo-
Ponuacis cur» tidie premunì, sollicitudinibus, haeccura

in detenzione

paupemm con- in primis nos urget, ea, quae ad paupe-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium

.
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rum nostrorum et S. R. E. subditorurn

sublevationcm a potentiorum oppressio-

nibus, communemque utilitatem faciunt,

cognoscendi, ut, mediante opera nostra,

suum debilum consequanlur effectum.

Cuius rei causa hoc praesenti anno non-

nullos Camerae Aposlolicae clericos ad

diversa huius sanctae Sedis Apostolicae

civilates, oppida et loca, quoniam ipsi

praesentes adesse non poteramus, visita-

lores et commissarios nostros misimus;

inter quos dileclus filius magister Inno-

centius Malvasia, clericus dictae Camerae,

ac visi tator el commissarius noster in pro-

vincia nostra Umbriae a nobis deputatus,

nonnulla, quae ad huiusmodi sublevatio-

nem el alia non minus necessaria con-

ducebanl, revidenda, slatuenda ed oppor-

tune proxidenda esse nobis iìdeliter re-

lulil; linde hoc universum negocium di-

leclis filiis nostris Henrico S. Pudentia-

nae presbytero Caietano, et Alexandro

S. Hieronymi Illiricorum, litulorum dia-

cono, cardinalibus super visitatone depu-

tatis, el nonnullis aliis examinandum, co-

gnoscendum, decidendum et fine debito

terminandumcomrnisimus, qui, in huius-

modi negocio mature procedenles, non-

nulla, quorum totum tenorem vulgari idio-

male, de verbo ad verbum, nil penilus

omisso
,

praesentibus adnotari fecimus,

omnino observanda esse decreverunt.

§ 2. Ut autem decreta huiusmodi fir-

mius subsistant, et ab omnibus, quos con-

cernunt et concernent in futurum, dili-

genterserventur, motu proprio et ex certa

nostra seientia ac de aposlolicae potesta-

tis plenitudine, decreta omnia, prout fa-

cla sunt, apostolica auctoritate, tenore

praesentium
, approbamus et confirmamus,

illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis

robur adiicimus, omnesque et singulos
tarn iuris quam facti et solemnitatum for-

san requisitarum defectus, si qui inter-

venerint in eisdem, supplemus, et poderi
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prò cautela, haec eadem de novo decer-

nimus et statuimus.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices

ciausuiae. et commissarios, quavis auctoritate fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores ac alios S. R. E. cardinales, su-

blata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facilitate et au-

ctoritate, ubique iudicari et diffiniri de-

bere; ac irritum et inane si secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit altentari.

Quocirca dilectis filiis thesaurario et gu-

bernatori dictarum civitalum nunc et prò

tempore existentibus per praesentes com-

mittimus et mandamus quatenus ipsi vel

altereorum faciant auctori tate nostra prae-

missa omnia observari, sub poenis eis be-

nevisis: contradictores quoslibet ac rebel-

les et praemissis non parentes per senten-

tias, censuraselpoenas ecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatone postposita, compescendo, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.